CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO 30/2025

Excelentíssimo Senhor
Carlos Tomazetto
Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte - MT

ASSUNTO: (Solicitação de reunião para tratar de assuntos relacionados ao transporte
publico escolar).

Prezado Senhor,

A vereadora Maria Aparecida da Silva Glier, no uso das suas atribuições e com
base no Art. 227 do Regimento Interno, vem por meio deste requerer o agendamento de
uma reunião para tratar de assuntos referentes a implantação do transporte público
escolar municipal na zona urbana em Porto Alegre do Norte-MT,  e atendimento integral
com transporte público aos alunos do IEF/MT.

Justificativa

A reunião tem como objetivo discutir as atuais condições dos serviços prestados,

bem como propor melhorias no atendimento aos alunos, garantindo maior segurança e
pontualidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte – MT, 04 de novembro de 2025.

Maria Aparecida da Silva Glier
Vereadora – MDB